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شورای تجاری ایران و روسیه فعال شد
دیگر مشکلات و چالش های تجار و فعالان اقتصادی ایران و روس روی زمین نمی ماند

گــروه اقتصادی/ شــورای تجــاری ایران و 
روسیه امروز آغاز به کار می   کند؛ با تشکیل 
ایــن شــورا تجــار و فعــالان اقتصــادی  با 
سرعت بیشتری می   توانند مشکلات خود 
را حــل کننــد. بازار روســیه بــرای خیلی از 
تجار ایرانی آشــنا نیست و حتی ارتباط  با 
تجار روس بــرای فعالان اقتصادی ایران 
ســخت و دشــوار اســت. از طرفی فعالان 
اقتصادی کشــورمان که سال ها با تحریم 
روبــه رو بودنــد بــرای حضــور در بــازاری 
ماننــد روســیه کــه ســال ها بــا کشــورهای 
مختلف همکاری کرده است، ابهام هایی 
دارد. شــرکت های روس تمایــل دارند بر 
اســاس قواعــد بین المللــی حرکت کنند 
و بــرای خود چهارچــوب مخصوص هم 
دارنــد امــا خیلــی از تجــار و بخصــوص 
آنهایــی کــه در صــادرات تجربــه زیــادی 
ندارند، نمی توانند بر اساس قواعد کشور 
روســیه حرکــت کننــد. از همیــن رو دیده 
شده که تجار ایرانی و روس با آنکه در میز 
مذاکرات به توافق رسیدند و طرف روس 
خواهــان کالای ایرانــی اســت امــا آن کالا 

صادر نمی شود.
حــال با ایجاد شــورای تجــاری ایران و 
روســیه به ابتکار ایران می   توان مشکلات 
فعــالان  راه  ســر  کــه  را  درشــت  و  ریــز 

اقتصادی است حل کرد.
کــه  آنهایــی  و  اقتصــادی  فعــالان 
همــکاری  روســیه  بــا  دور  ســال های  از 
می   کردند، می   گوینــد: با خروج برندهای 
مختلــف از روســیه این کشــور مجبــور به 
واردات کالاهــای مختلــف اســت و اکنون 
کشورهای هند، چین و ترکیه برای حضور 
پررنگ تــر در بازار روســیه دورخیز کردند 
و تمــام تــلاش خــود را به کار بســته اند تا 
قراردادهــای بلندمدتــی تنظیــم کننــد. 
لــذا دور از ذهــن و انتظــار نیســت که رقبا 
بــازار روســیه را از ما بگیرنــد.  از همین رو 
فعــالان اقتصــادی بایــد ســعی کننــد بر 
اساس چهارچوبی که روسیه انتظار دارد، 
قراردادهای خود را پیش ببرند تا سریع تر 

به سرانجام برسد.
آنهــا با تأکید بر اینکــه کالاهای ایرانی 
می   شــود،  تمــام  ارزان  روس هــا  بــرای 
متذکــر شــدند: نــرخ تــورم در روســیه در 
حال افزایش اســت لذا اگــر کالا با قیمت 
مناســب به روســیه ارسال شــود می   توان 

رقبــا را جا گذاشــت و میزان صــادرات به 
روســیه را افزایش داد. فعالان اقتصادی 
و آنهایــی که در بازار روســیه حضور دارند 
تأکید کردند که روســیه اکنون بشــدت به 
قطعات خــودرو، لوازم خانگی، پوشــاک 
و دارو نیــاز دارد. از آنجــا کــه بخش قابل 
توجهــی از ایــن کالاهــا توســط برندهایی 
تأمین می   شد که از روســیه رفته اند، بازار 
این کشــور اکنون تشــنه کالاهای یاد شده 
اســت. ضــرورت دارد کــه تولیدکننــدگان 

داخلی در این حوزه ها ورود کنند.
آن گونــه کــه اعلام شــده همزمــان با 
سفر علیرضا پیمان پاک، رئیس سازمان 
توسعه تجارت صمت و اعزام هیأت ۵۰ 
نفره تجاری از اســتان اصفهان به روسیه 
شورای تجاری ایران و روسیه با هدف رفع 
موانــع همکاری هــای صنعتــی و تجاری 
میــان طرف هــای ایرانــی و روس امــروز 

چهارشنبه آغاز به کار می   کند.

این سفر که در راستای تقویت و توسعه 
همکاری هــای اســتانی میــان جمهــوری 
اسلامی ایران و فدراســیون روسیه انجام 
شــده اســت، فعــالان اقتصــادی اســتان 
اصفهان علاوه بر برگزاری چند نشســت 
در  خــود  روس  طرف هــای  بــا  تجــاری 
مســکو، نگاه ویژه ای نیز به توسعه روابط 
مجموعه هــای  و  شــرکت ها  بــا  تجــاری 
استان سن پترزبورگ خواهند داشت و لذا 
شــورای یادشــده می   تواند به عنوان حل 
کننده چالش هایی که بین طرفین وجود 
دارد، نقش آفرینــی کنــد. از دیگر اهداف 
ســفر هیــأت ایرانــی بــه روســیه می توان 
بــه توســعه روابــط تجــاری، گردشــگری 
و همکاری هــای صنعتــی بیــن دو کشــور 

اشاره کرد.
شــورای تجــاری ایــران و روســیه، بــه 
عنــوان شــورای مشــترک بیــن ســازمان 
توسعه تجارت ایران و اتحادیه کارآفرینان 

و صنعتگران روســیه با هــدف رفع موانع 
همکاری هــای صنعتــی و تجــاری میــان 
طرف هــای ایرانی و روس تشــکیل شــده 
اســت. بر اســاس اعلام ســازمان توسعه 
تجارت، همکاری های مشترک اقتصادی 
و تجاری ایران و روسیه در حال پیشرفت 
است و ایران می   تواند سهم خوبی از بازار 
1۰۰ میلیارد دلاری روسیه پیدا کند. بر این 
اســاس رئیس ســازمان توســعه تجارت 
گفتــه اســت ایــران نه تنهــا در صــادرات 
محصولات کشــاورزی، بلکه در صادرات 
صنایع پیشــرفته و پیچیده یا  های تک به 
روســیه نیز موفقیت های خوبی به دست 
آورده و تراز تجاری تهران با مسکو مثبت 

شده است.
ارزش  کــرد:  اعــلام  روســیه  گمــرک 
تجارت طرفین در نیمه اول )بازه زمانی ۶ 
ماهه( سال ۲۰۲۲ با ۴۴.۹ درصد افزایش 
نســبت بــه مــدت مشــابه ســال میلادی 

گذشــته به ۲ میلیــارد و ۸۰۰ میلیون دلار 
رسید. طبق این آمار، تجارت میان ایران 
و روســیه در ســال ۲۰۲1 نســبت به ســال 
۲۰۲۰ )بــازه زمانی یکســاله( به میزان ۸1 
درصد افزایش یافت و از ۲ میلیارد و ۲۰۰ 
میلیون دلار به ۴ میلیارد دلار رسید. پیش 
از این نیز امید قالیباف، سخنگوی وزارت 
صمت گفته بود: تجارت با روسیه حدود 
31 درصد رشــد کرده است. در سال های 
گذشــته تجارت با روسیه بیشتر معطوف 
بــه محصولات کشــاورزی بــود امــا امروز 
3۰ درصــد ترکیب صادرات مــا در حوزه 
صنعت اســت. رئیس ســازمان توســعه 
تجارت با اشاره به تشکیل شورای تجاری 
ایران و روســیه  می   گوید: طبــق برآوردها 
حدود 1۰۰ میلیارد دلار از واردات روســیه 
از کشــورهای غیردوســت تأمین می شده 
و بــه ایــن ترتیــب امــروز ظرفیت بســیار 
بزرگی بــرای کالاهای ایرانی وجــود دارد. 

در صورتــی کــه ما بتوانیــم با یــک اقدام 
راهبردی شرایط را به نفع خودمان تغییر 
دهیم قطعــاً می توان از بخــش زیادی از 
ظرفیت این بازار اســتفاده کــرد. او گفت: 
از سال های گذشته محصولاتی مثل میوه 
و ســبزیجات، لوازم خانگی و محصولات 
پلاستیکی ایران به روسیه صادر می شده 
اما با وجود این، ســهم ما از این بازار تنها 
حدود ۵۰۰ میلیون دلار بوده است. اما  در 
برهــه جدید، این فضا تغییر کرده و ما به 
سمت صادرات کالاهای صنعتی به این 
کشــور رفته ایــم. پیمان پاک اعتقــاد دارد 
که با تأســیس مرکز توسعه تجارت ایران 
در روســیه به عنوان سفارت تجاری ایران 
می   تــوان ۸۰ درصــد کالاهــای مبادله  ای 
بیــن ایــران و روســیه را  در قالــب تجارت 

آزاد انجام داد. 
بخصــوص  و  اقتصــادی  فعــالان 
تولیدکنندگانــی کــه بــه تازگــی خواهــان 
صادرات کالا به روســیه شــدند از تشکیل 
شــورای تجــاری ایران و روســیه اســتقبال 
و در مصاحبه هایشــان تأکیــد کردنــد کــه  
دولــت ســیزدهم در توســعه مبــادلات 
تجاری بخصوص با کشــور روســیه سنگ 
تمام گذاشته اســت. رضا نصیری، عضو 
اتــاق بازرگانــی دربــاره صــادرات کالا بــه 
روســیه و بستری که سیاســتگذاران ایران 
و روس فراهــم کردنــد، گفــت: مقایســه 
تجــارت در مقطــع فعلــی بــا دوره هــای 
گذشته بسیار سخت است. در گذشته اگر 
امــکان حضور در بازاری فراهم می   شــد، 
مجموعه هــای خصولتی یــا حتی دولتی 
بیشــترین ســهم را داشــتند ولــی در ایــن 
برهــه زمانی از بخــش خصوصی واقعی 
خواسته شده که بازارگشایی کند و در این 
راستا بسترهای لازم برای فعالیت فراهم 

شده است.
او با بیان اینکه حضور هیأت 1۲۰ نفره 
روسیه به ایران بسیار اثربخش بود، افزود: 
در نشست هایی که با تجار روس داشتیم 
موضوعاتی که تصور می   کردیم قابل حل 
نیست  یا در موردشان کار دشواری پیش 
رو داریم، حل شــد. لذا امیدواریم دولت 
در ماه های آینده هم مانند مقطع فعلی 
از تجــار و فعــالان اقتصــادی حمایــت و 
دولت روســیه نیز زیرساخت های حضور 

شرکت های ایرانی را فراهم کند.
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اقتصادی شماره 8066
»ایران« از روند معاملات سهام گزارش می دهد

شروع فشار تقاضای جدید و حرکت دوباره 
شاخص های بورس به سمت بالا

 در جریان معاملات دیروز، شاخص کل بورس بیش از 5 هزار و 800 
واحد رشد کرد و تا ارتفاع یک میلیون و 414 هزار واحد بالا رفت

 ارزش سهام عدالت به محدوده 8 میلیون و 600 هزار واحد رسید

گروه اقتصادی/ روند معاملات سهام نشان می دهد هرچند طی روزهای اخیر 
شاخص کل بورس اوراق بهادار رفتار متفاوتی را نسبت به اکثریت سهام بازار 
در پیــش گرفته بود و طــی دو روز ابتدایی هفته جاری با کاهش جزئی روبه رو 
شده بود، اما با شروع موج تقاضای جدید برای سهام بزرگ بورسی در دو روز 
گذشته، توانست خود را از محدوده حرکتی کوتاه مدت خود جدا کند و همراه 

با سایر شاخص های بازار حرکت صعودی را در پیش گیرد.
بر این اســاس دیروز شــاخص کل بورس توانســت با رشــد 5 هزار و ۸55 
واحــدی پــس از 1۰ روز معاملاتی بار دیگر خود را به ارتفاع یک میلیون و 414 
هزار واحدی برساند و روند صعودی خود را برای فتح قله های بالاتر در پیش 

گیرد.
همچنین در این روز ۲6۲ نماد از مجموع 3۸6 نماد بورسی معامله شده، 
با رشــد قیمت روبه رو شدند تا شــاخص کل هم وزن، هشتمین روز صعودی 
متوالی خود را به ثبت برســاند و با ثبت رشــد ۲ هزار و ۹6۰ واحدی، در ارتفاع 

41۲ هزار واحد بایستد.
در فرابورس پیگیری معاملات با رشــد 46 واحدی شــاخص کل این بازار 
همراه شــد تا شــاخص آیفکس نیز در جریــان تداوم روند صعــودی خود به 

حدود 1۸ هزار و 6۸۰ واحد راه یابد.
در ایــن بــازار 17۸ نمــاد از مجموع ۲۹6 نماد معامله شــده به رنگ ســبز 
درآمد تا در مجموع 65 درصد بازار، روز سه شنبه را با افزایش قیمت به پایان 

رسانده باشد.
معاملات سه شــنبه همچنیــن یک تفاوت بــا معاملات روزهای گذشــته 
داشت که کارشناسان با اشاره به آن، نسبت به شروع روند صعودی با اتکا به 

موج تقاضای جدید در بازار، ابراز خوشبینی کرده اند.
در معامــلات دیروز، هرچنــد  حجم و ارزش معاملات در مقایســه با روز 
معاملاتــی قبــل بــا کاهش چندانــی روبه رو نشــد، امــا آمار معاملات نشــان 
می دهــد رونــد خــروج پول حقیقــی از بازار متوقف و ســرانه خرید با رشــد 1۰ 

درصدی روبه رو شده است.
دیــروز همچنین تعداد نمادهایی کــه در صف خرید قرار گرفتند افزایش 
یافت و در مقابل ۸۲ نمادی که در صف خرید قرار داشتند، تنها ۲3 نماد در 

پایین ترین قیمت مجاز روزانه به صف نشسته بودند.
همچنین ارزش سفارشــات خریــد روی تابلو در جریــان معاملات دیروز 
شروع به افزایش کرد و در پایان معاملات، با 51۹ میلیارد تومان، فاصله ۲۰۰ 
میلیارد تومانی را با سفارشــات فروش ثبت شده روی تابلو به ثبت رساند که 

این آمار نشانه ای از ورود تقاضا و تقویت جبهه خریداران در بازار است.
ë ترین های بازار

دیــروز گروه هــای محصولات شــیمیایی، اطلاعات و ارتباطات، ســیمان و 
سرمایه گذاری بیشترین ورود و گروه های خودرو، بیمه و چندرشته ای صنعتی 

بیشترین خروج پول را به ثبت رساندند.
همچنین حجــم معاملات به نماد های »کرمان«، »خودرو« و »خســاپا« 
تعلق گرفت و نمادهای »پالایش«، »خودرو« و »خگســتر« بیشــترین ارزش 

معاملات را به خود اختصاص دادند.
بیشــترین بازدهــی مثبــت در گروه های ماشــین آلات بــا 4.4 درصد، هتل 
و رســتوران بــا 4.1 درصــد، مخابــرات بــا 3.5 درصد و لاســتیک و پلاســتیک 
بــا 3.5 درصــد صــورت پذیرفت. همچنیــن گروه های خــودرو بــا منفی 1.3 
درصد، نســاجی با منفی ۰.۹۹ درصــد، کانی های فلزی با منفی ۰.73 درصد 
و ســخت افزار و تجهیزات با منفی ۰.47 درصد بیشــترین بازدهی منفی را در 

معاملات روز سه شنبه به ثبت رساندند.
با وجود رشد قیمت ها در جریان معاملات دیروز، همچنان نسبت قیمت 
به درآمد بازار زیر محدوده 5.۹ واحد باقی ماند تا این شاخص نیز به جذابیت 
بــازار در قیمت هــای جــاری گواهی دهــد؛ جذابیتی کــه در ادامــه می تواند از 
جانب تحولاتی چــون افزایش قیمت جهانی کامودیتی هــا، افزایش نرخ ارز 
و همچنین بازارگشــایی محصولات ایرانی در بازارهای جدید جهانی تقویت 
شــود. همچنین تداوم عرضه های خــودرو در بورس کالا نیز می تواند ســهام 
خودرو ســازان را در بازار ســهام با افزایش تقاضا روبه رو کند که خود به عنوان 

عامل تأثیر گذار بر صعود بیشتر شاخص ها شناخته می شود.
ë ارزش سهام عدالت در محدوده 8 میلیون و 600 هزار تومان قرار گرفت

در جریان معاملات دیروز، رشــد قیمت اکثر ســهامی که در ســبد ســهام 
عدالت وجود دارد باعث شد ارزش کل سهام عدالت رشد کند. بر این اساس 
در پایان معاملات دیروز ارزش ســهام عدالــت 5۰۰ هزار تومانی به حدود ۸ 
میلیون و 63۰ هزار تومان و ارزش ســهام عدالت 4۹۰ هزار تومانی به حدود 
۸ میلیون و 5۰ هزار تومان رســید. لازم به ذکر اســت سود سهام عدالت سال 
14۰۰ نیز طی دو مرحله پرداخت خواهد شــد که مرحله اول آن پایان آذرماه 
جاری خواهد بود. بر اساس اطلاعات منتشر شده، قسط دوم نیز در اسفندماه 
ســال  جاری یا در ماه های نخست ســال آینده به حساب دارندگان این سهام 

واریز می شود.

ش
بر

ë  شــورای تجاری ایران و روســیه، به عنوان شــورای مشــترک بین سازمان
توســعه تجارت ایــران و اتحادیه کارآفرینــان و صنعتگران روســیه با هدف 
رفــع موانع همکاری های صنعتــی و تجاری میان طرف هــای ایرانی و روس 

تشکیل شده است.
ë  همکاری های مشترک اقتصادی و تجاری ایران و روسیه در حال پیشرفت 

است و ایران می   تواند سهم خوبی از بازار 100 میلیارد دلاری روسیه پیدا کند.

ë  با تأســیس مرکز توسعه تجارت ایران در روســیه به عنوان سفارت تجاری 
ایــران می   توان 80 درصد کالاهای مبادله  ای بین ایران و روســیه را  در قالب 

تجارت آزاد انجام داد.
ë  در گذشــته اگــر امــکان حضور در بــازاری فراهــم می   شــد، مجموعه های

خصولتی  یا حتی دولتی بیشــترین سهم را داشــتند ولی در این برهه زمانی 
از بخش خصوصی واقعی خواسته شده که بازارگشایی کند.

گــروه اقتصــادی/ امنیــت شــغلی، نیــاز 
حیاتی یــک کارگر برای تأمین معیشــت 
پایــدار اســت؛ همــان تأکیــدی کــه دیروز 
وزیــر تعــاون، کار و رفاه اجتماعــی بر آن 
تأکید کرد و گفت که»قرارداد سفید امضا 
هیــچ مبنــای حقوقــی و اجرایی نــدارد«. 
ایــن مطلب بیانگر این اســت کــه دولت 
ســیزدهم تضمین شــغلی کارگران را در 
اولویــت خود قــرار داده و برای احیای آن 
نیز رونق تولید مولد را در دســتورکار خود 

قرار داده است.
دولــت  کــه  اســت  موضــوع  همیــن 
بــدون آنکــه مبــادرت به پول پاشــی های 
متــداول در دولت هــای گذشــته کنــد، بــا 
پرداخــت تســهیلات هدفمنــد نظارتــی 
در تــلاش اســت این امــر را به ســرانجام 
برســاند. بــه همیــن بهانه اســت کــه روز 
گذشته سید صولت مرتضوی در حاشیه 
قانــون حمایــت  کارگــروه ملــی  جلســه 
در  پایــدار  اشــتغال  ایجــاد  و  توســعه  از 
مناطق روســتایی و عشــایری اعــلام کرد 
کــه از محــل تبصــره 1۸ بیــش از ۶۰ هزار 
میلیــارد تومــان تســهیلات اشــتغالزایی 
هدفمنــد به اســتان ها از ســوی ســازمان 
برنامــه و بودجه تخصیص یافته اســت. 
در حالی کــه کارگران و برخی تشــکل های 
کارگــری، تبدیل وضعیت قرارداد موقت 
کارگران بــه دائم را عامــل اصلی امنیت 
شــغلی آنها می دانند، اغلب کارشناسان 
اقتصادی و صاحبنظران؛ امنیت شغلی 
کارگران را مســتلزم بهبود فضای کســب 
و کار بــا ایجــاد بســتر لازم بــرای افزایش 

فرصت های شغلی اعلام می کنند.
همــواره امنیــت شــغلی اصلی ترین 
موضــوع کارگــران و تشــکل های کارگری 
در جهــان و ایــران اســت، بــه عبارتــی از 
زمانی که انقلاب صنعتــی در اواخر قرن 
1۸ میلادی در انگلیس به وقوع پیوست، 
امنیت شغلی و تأمین معیشت دغدغه 

اصلی کارگران بوده و هست.
پایــداری  بــر  همچنیــن  مرتضــوی 
اشــتغال نیز تأکید کرد و به همین خاطر 
به ســامانه جامع ملی اشتغال به صورت 
غیــر مســتقیم اشــاره کــرد و گفــت کــه با 

طرح هــا و تأمیــن زیرســاخت ها بتوانیم 
ایــن تعداد فرصت شــغلی با کــد ملی و 
راستی آزمایی در اختیار مردم قرار دهیم.

وی افزود: از محل 1،۵ میلیون دلاری 
که با کســب اجازه از مقام معظم رهبری 
در ســال های 13۹۶ و 13۹7 اخــذ شــده 
است، هم بازپرداخت و هم مانده بدهی 
بانک هــا و هــم مانــده بدهــی صنــدوق 
توســعه ملی که حــدود 1۲ هــزار میلیارد 

تومان است، پرداخت خواهد شد.
رفــاه  و  کار  تعــاون،  وزیــر  گفتــه  بــه 
اجتماعــی، تعهــد دولــت در ایجــاد یک  
میلیون شغل تا پایان سال حتماً محقق 
خواهد شــد و چه بســا بیش از این میزان 
شــغل هم ایجاد شــود. مرتضوی با بیان 
اینکــه در چهــار ماهــه باقیمانده از ســال 
مشــکل منابع نخواهیم داشت، گفت: با 
تجهیــز منابعــی که صــورت می گیرد، به 
هدف گذاری ایجاد یک میلیون شغل در 
سال دســت خواهیم یافت و استنباط ما 

این است که بیشتر هم باشد.
وی همچنیــن از رصــد فرصت هــای 
شــغلی خبر داد و گفت: ســتاد وزارتخانه 
و دســتگاه های نظارتــی از جملــه بانــک 
مرکزی فرصت های شــغلی ایجادشــده 
را دقیقــاً رصــد می کنند و راســتی آزمایی 
فرصت های شــغلی ایجادشده از درصد 
بالایی برخوردار اســت و امیدواریم آنچه 
کــه وزارتخانــه وعــده کرده اســت عملی 
شود. به گفته مرتضوی یکی از مهم ترین 
مأموریت هــای وزارت کار، برنامه ریزی و 
نظارت و ایجاد اشــتغال اســت که تلاش 
ایــن وظیفــه و مأموریــت  بــه  می کنیــم 
جامه  عمل بپوشــانیم. وزیر تعاون،کار و 
رفــاه اجتماعی درعین حال در پاســخ به 
سؤالی درباره معضل انعقاد قراردادهای 
سفید امضا و ساماندهی آن گفت: اساساً 
قرارداد ســفید امضا هیچ مبنای حقوقی 
و اجرایی ندارد و اگر قرارداد سفید، امضا 
شــود، طرف قراردادی که دچار خســارت 
شــده بایــد از طریق مراجع رســمی برای 
استیفای حقوقش اقدام کند لذا همکاران 
ما در وزارت تعــاون، کار و رفاه اجتماعی 
موظــف هســتند کــه در ایــن خصــوص 

همکاری کنند. وی در جلسه کارگروه ملی 
قانون حمایت از توسعه و ایجاد اشتغال 
پایدار در مناطق روســتایی و عشایری که 
با حضور دســتگاه های عضو برگزار شــد، 
اظهار کرد: جامعه روســتایی و عشایری، 
بهــره وری بالایی دارد. از ســربار شــدن بر 
بیت المــال پرهیــز می کنــد و هزینه های 
پایینــی دارد، از ایــن رو باید بیش از پیش 

به این جامعه هدف توجه کنیم.
مرتضــوی افــزود: براســاس گــزارش 
ســازمان برنامــه و بودجــه، 7۵ درصــد 
منابــع اشــتغال در روســتاها بــه هــدف 
ایجــاد اشــتغال رســیده اســت کــه ایــن 
پیگیــری و نظــارت میدانــی جــای تقدیر 
دارد. ایــن منابــع و تســهیلات ارزانــی که 

در اختیــار جامعــه روســتایی و عشــایری 
قــرار می دهیــم، بخشــی از صرفه جویــی 
خودشان هم نمی شــود. وزیر تعاون، کار 
و رفاه اجتماعی، با اشــاره به کسب اجازه 
از مقام معظم رهبری برای برداشــت از 
صندوق توسعه ملی و موافقت ایشان با 
اختصــاص 1۰ درصد منابع به طرح های 
عمرانی و اشــتغال، اظهار کرد: ســازمان 
از موفقیــت  برنامــه و بودجــه گزارشــی 
عملکرد طرح اشــتغال روستایی تنظیم 
کنــد و همــراه بــا گــزارش وزارت کار بــه 
رئیس جمهــور ارائــه شــود تــا از محل 1۰ 
درصد تخصیصی، تسهیلاتی برای کمک 
بــه اشــتغال روســتایی جــذب شــود. وی 
تأکیــد کرد: در حال حاضر در تبصره های 

1۶ و 1۸ بودجه اعتبارات خوبی تخصیص 
یافته که می توان از آن برای اشــتغالزایی 
استفاده کرد. تســهیلات پیش بینی شده 
در تبصره 1۶ در اختیار نهادهای حمایتی 
نظیر بهزیستی و کمیته امداد است. یکی 
از محوری ترین تکالیف وزارت کار، ایجاد 
و ســاماندهی اشتغال اســت و این حقی 

است که مردم بر گردن وزارت کار دارند.
اجتماعــی  رفــاه  و  کار  تعــاون،  وزیــر 
از  اســتفاده  ضــرورت  بــر  همچنیــن 
ظرفیت تعاونی ها در طرح های اشتغال 
روســتایی تأکید کــرد و گفــت: می توانیم 
روستاییان را بر اساس نوع فعالیت خود 
اعــم از دامــداری و کشــاورزی در قالــب 
شــرکت های  و  دامــداری  تعاونی هــای 

سهامی زراعی ساماندهی و در راه اندازی 
کارگاه های قالیبافی یا مرغداری حمایت 
کنیــم. مرتضــوی گفــت: اگــر بتوانیــم در 
چهار مــاه آینــده 1۲ هزار میلیــارد تومان 
به روســتاییان و عشایر نیازمند تسهیلات 
بدهیــم، ضمن گره گشــایی از مشــکلات 
آنهــا، کمــک بزرگی به توســعه اشــتغال 
پایــدار در مناطق روســتایی و عشــایری و 
تحقق بخشــی از اهداف اشتغال خواهد 

بود.
ë  ســرانه اشــتغال به ۳00 میلیــون تومان 

افزایش یافت
رفــاه  و  کار  تعــاون،  وزیــر  معــاون 
اجتماعــی از ایجــاد ۲۹۰ هــزار شــغل در 
طرح اشــتغال پایدار روســتایی خبر داد و 
گفت: با توجه به بهبود فضای کسب وکار 
و منابع خوبی که در این دولت تخصیص 
یافته اســت، پیش بینی می شــود که نرخ 

بیکاری تا پایان سال 1۴۰1 کاهش یابد.
محمــود کریمــی بیرانوند در حاشــیه 
نشســت اصلاح آیین نامه اشتغال پایدار 
روســتایی در جمع خبرنگاران، در پاســخ 
به ســؤال ایســنا، دربــاره میزان اشــتغال 
ایجــاد شــده در طرح اشــتغال روســتایی 
روز گذشــته  برگــزاری جلســه  اهــداف  و 
بــرای  ســیزدهم  دولــت  تعهــد  گفــت: 
ایجــاد اشــتغال در ســال 1۴۰1 حدود یک 
میلیــون و ۲1۲ هزار شــغل اســت. قانون 
اشــتغال پایدار روســتایی از ابتــدای اجرا 
در ســال 13۹7 تاکنــون حــدود ۲۹۰ هــزار 
اســت . وی دربــاره  کــرده  ایجــاد  شــغل 
ســرانه اشــتغال طــرح گفت: بــا توجه به 
اینکه حدود 11 هــزار میلیارد تومان باقی 
مانده ســهم صنــدوق توســعه ملی باید 
واریــز و منابــع بازپرداختــی اعمال شــود 
و ۴۰۰۰ هــزار میلیــارد تومــان نیــز تاکنون 
پرداخــت نشــده اســت، تقریباً حــدود 11 
هزار میلیارد تومان می شود که در صورت 
عملیاتی شــدن، با سرانه اشتغالی که در 
نظــر گرفتیــم، حــدود 1۰۰ هزار شــغل از 
محل اجرای قانون ایجاد خواهد شــد که 
لزوماً شاید همه آن برای امسال نباشد و 
بخشی از آن به دلیل تجمیع و تخصیص 

منابع تا پایان سال 1۴۰۲ عملی شود.

صدای پای عدالت با تضمین امنیت شغلی توسط دولت سیزدهم
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی تأکید کرد که قراردادهای سفید امضا هیچ مبنای حقوقی و اجرایی ندارند

مرتضوی: با تجهیز منابعی که صورت می گیرد، به هدف گذاری ایجاد یک میلیون شغل در سال دست خواهیم یافت و استنباط ما این است که بیشتر هم شود

ش
ــر

بــ

محمــود کریمی بیرانوند، معــاون وزیر تعــاون، کار و رفاه 
اجتماعی گفت: بنا داریم در طول چهار سال دولت سهم 

مشاغل خانگی را به 1۵ درصد برسانیم.
در طــول یک ســال گذشــته بــا مانع زدایــی و افزایــش 
ســرعت مجوزدهــی تلاش کرده ایم کــه بــازار کار در حوزه 
مشــاغل خانگی را توســعه بدهیم، از ایــن رو هدف گذاری 
خود را بر ســهم 1۵ درصدی مشــاغل خانگــی در اقتصاد 

گذاشته ایم.
از طریق پایش و رصد جدید در حوزه مشــاغل خانگی 
هدف گــذاری ایجــاد 1۰۰ هزار شــغل خانگی تا پایان ســال 
محقــق خواهد شــد. در حال حاضر تجمیــع اطلاعات در 
زمینــه صاحبان مشــاغل خانگی بــرای ما اهمیــت دارد و 
برای آنکه آمار مشاغل ایجادی در این زمینه افزایش یابد، 

نیازمند رهگیری و تجمیع اطلاعات هستیم.

افزایش سهم مشاغل خانگی به ۱۵ درصد


